tre de Thomas Le Wifhuntere, prés de Chapel-en-le-Frith, au

comté de Derln (Calend. pat. mils, p. 3).
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WornienhuH.
1

, unde rettatus est, se subtraxit, et

qui manucapcionem coram prefato Rogero invenit

in forma predicta. . . T. R. apud Westmonasterium,

.iij. die Octobris.

3230. Cons. litt Willelmus Sweteman de

Rrickeleswrth.
2

, qui pro morte Willelmi Le Motiner

de Langeporte
3

, unde rettatus est, se subtraxit, et

qui manucapcionem coram prefato W illelmo de

Rereford. invenit in forma predicta. . . T. R. apud

Westmonasterium, .xxviij. die Septembris.

3231. Cons. litt Rogerus, filius Rogeri

de Londonia, qui pro morte Willelmi Cailseys de

\\ ylecumbe, unde rettatus est, se subtraxit, et qui

manucapcionem coram prefato Rogero invenit 111

forma predicta . . . T. R. apud Westmonasterium

,

.iiij. die Octobris.

3232. Cons. litt Jobannes, filius Thome

de Remack ', qui pro morte Ricardi Mous, unde

indictatus est, se subtraxit, et qui manucapcionem

coram prefato Rogero invenit in forma predicta. . .

T. ut s".

3233. Cons. litt Hugo Le Salter de Yoxale ',

qui pro latrocinio et receptamento Willelmi Denys,

felonis régis , et aliis transgressionibus per ipsum

Hugonem in comitalu Staffordie contra .pacem régis

factis, unde indictatus est, se subtraxit, et qui ma-

nucapcionem coram rege invenit in forma predicta

... T. ut s".

3234. Cons. litt Hugo de Hanewode
,
qui

pro morte Ricardi de Seckelegh.', unde retlalus esl

,

se subtraxit, et qui manucapcionem coram prefalo

W illelmo invenit in forma predicta. . . T. R. apud

\\ estnionasteiïum , .xxx. die Septembris.

1 Wormhill, comté de Derby.

2 Brixworth , comté de Nortbampton.
3 Lamport, ibid.

' Barnack , ibul.

\ oxliall , comté de Suffolk.

" Hanwood, comté de Shreusbury.

7 Suckiey, comté de Worcester.
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3235. Gons. litt \\ illelmus , filius Waltori

Le Sponsor fie Sturveton. , ad sectani régis utlagatus

pro morte Tlionie Alte Hirnede Goldyngton.', unde

indictatus est, qui manucapcionem coram rege

invenit, etc.. T. R. apud Weslmonastorium

,

.iiij. die Octobris. G. de Robur. recepit manucap-

cionem.

3236. Cous, litt Thomas de Thornefhwayt 2

,

clericus , ad sectam régis utlagatus pro morte Roborl i

de Caldebcck', uiide indictatus est. . . T. ut s'.

G. de Robur. recepit manucapcionem.

MEMBR. 3.

3237. Gons. litt Ricardus Le Latymer,

pro morte Johannis Lelï'evre, unde rettatus est,

utlagatus. . . T. R. apud Wostmonaslorium , .vj. die

Octobris. (i. de Robur. recepit manucapcionem.

3238. Cons. litl \\ illelmus, lilius Gal-

fridide Greseleye, utlagatus pro morte Ricardi \Yy-

chard de Shayle et diversis latrociniis per ipsum

VViilelmum factis in societate Stepliani de Ragon-

bolt., lalronis , unde rettatus est, qui manucapcio-

nem coram prefato Willelmo de RereforuTînvenil

in forma predicla. . . T. R. apud W eslmonasterium,

.wij. die Seplembi'is.

Bille. Vacal quia restituta fait caria et cancellata

;

et aliter in rolulo patentiuin de annn .rxiij.
1
'.

3239. Gons. litt Henricus, lilius Johannis

de Gaddesby \ de comitaln Levceslrie, pro morte

Ricardi, lilii Henrici Le Pmvostde Gaddesby, unde

rettatus est. utlagatus, qui manucapcionem coram

prefato Rogoro invenit in forma predicla ... T. R.

apud Weslmonastorium, secundo die Octobris.

1 Goldinjrton , comte de Bedl'ord.

- Thomthwaite , comté de Westmoreland.

' Gaidbeck, comté de Cumberland.

' On trouve, en effet, dans le Cidcml. pat. colis, année

îsgô, une lettre de rémission accordée à Guillaume de Gre-

=el"y, du comté de SlalVord . pour le meurtre de Richard

W'ychard de Shayle (p. i38).

Gaddesby, comté de Laiceater.
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3240. Gons litt Henricus Le Rrabau, pro

quadain transgressione per ipsum in civitate régis

Londonie contra pacem régis i'acta, unde rettatus

est, utlagatus, qui manucapcionem coram rege

invenit in forma predicta. . . T. R. apud Westmo-

nasterium, .viij . die Octobris. (i. de Roubir. recepit

manucapcionem.

3241. Gons. litl Johannes do Rradele,

pro transgressione per ipsum in foresta régis de

Rokyngham ' in comitatu Norhamtonie contra

pacem régis facta, unde iudiclatus est, utlagatus.

([ui manucapcionem coram prefato Rogoro invenit

in forma predicta . . . T. ut supra.

3242. Gons. litt Thomas de Hest
2

, ad

sectam régis utlagatus pro morte Thome de Rolton.
3

.

unde indictatus est, qui manucapcionem coram

rege invenit in forma predicta. . . T. R. apud Wesl-

monasterium , .vj. die Octobris. G. de Robur. recepit

manucapcionem.

3243. Gons. litt Hugo Wacelyn. qui pro

morte Andrée de Thyndene de Londonia. unde

rettatus est, se subtraxit, et (jui manucapcionem

coram prefato Rogero invenit in forma predicta.. .

T. R. apud W eslmonasterium, .viij. die Octo-

3244. Gons. litt Walterus Le Gharpenter

de Rreyteby', pro morte Willelmi Le Machun 3

,

unde rettatus est, utlagatus, qui manucapcionem

coram rege invenit in forma predicta. . . T. ut su-

pra. G. de Robur. recepit manucapcionem.

3245. Gons. litt Johannes de Grendon.,

qui pro morte Henrici Ffiero de Manceslria, unde

rettatus est, se sublraxit. . . T. R. apud YVestino-

' Forêt royale de Rockingham. comté de Northampton.
2 Hest, comté de Lancastre.

J Bolton-Ie-Moors, comté de Lancaslre.

4
Bretby, comté de Derby.

5 En i-ïg8, Guillaume Le Machun est soumis à une

enquête criminelle pour vols commis au comté de Kent

(
Calend. pat. colis, p. 36a).

20.
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naslerium, .vj°. die Octobris. G. de Robur, recepit

mamicapcionem.

3246. Cons. litt Radulphus '. lilius Se-

jnanni de Poule de Gypewyco, qui pro morte

Hugonis de Fuleslode de Wintonia . Johanuis Le

(iode, Ricardi Tnrgys de Wintouia, Johannis

Le Lindraper de \\ intoaia et aliorum hominum

ignolorum, ac roberiis diversis per ipsuni Radul-

])huni supra mare conlra pacem régis laclis. ut

dicitur, unde rettatus est, se sublraxit, et cpii mn-

nuca[)cionem coraru profato Rogero invenit in for-

ma predicta . . . T. R. apud \\ esmonasterium .. x. die

Octobris.

3247. Cons. litt Henricus de Holeford."',

qui pi'o roberiis , latrociuiis et aliis Iransgressionibus

diversis peripsum Henricum in di\ersis eomitatibus

regni régis conlra pacem régis Jadis, ut dicitur,

undt rettatus est, se sublraxit. . . T. I». apud

Westmonasterium, .viij. die Octobris.

3248. Cons. litt Roberlus del Hurst, qui

pro diversis roberiis per ipsuni Roberlum in comi-

tatu Derbeie conlra pacem régis laclis, unde rettatus

esl , se subtraxit. et qui manucapcionem coram rege

invenit in forma predicta. . . T. R. apud Westmo-

nasterium, .xj. die Octobris. G. de Robur. recepit

manucapcionem.

3249. Cons. iitt Petrus de Tadecastre \

qui pro morte Johannis de Londonia utlagalus et de

morte Hugonis de Seleby ' retlatus est, et qui ma-

nucapcionem coram prefato Rogoro invenit in forma

predicta. . . T. R. apud W cslmonaslerinm , .xij.

die Octobris.

•5250. Cons. litt Ricardus Le (îraper. pro

' Appelé ttlladulpbus do Poules au n" 3 1 8 6 . C'est sans

doute un frère de ce Raoul, Hojjor. qui esl l'objet de la

lettre de rémission publiée plus liant , n° .'îin,5. Les trois actes

se complètent réciproquement.

- Holl'ord, comté de Somerset.
;

Tadcaster, comté d'ïork.

1
Selby, ibul.
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morte Rogeri Mulpyn, unde retlatus esl, utlagalus

. . . T. R. apud Westmonasterium. .xiij. die Oc-

tobris.

3254. Cons. litt Theobaldus delRee, qui

pro morte Willelmi Chanceys, unde rellatus est,

se subtraxit... T. R. apud Westmonasterium.

.xiiij. die Octobris.

3252. Cons. litt Jordanus de Thorneton.',

ad seclam régis ullagatus pro morte ïhonie de

Graham, unde rettatus est. . . T. R. apud West-

monasterium, .xvj. die Octobris.

3253. Cons. litt Robertus de Norman-

ton.
2

,
qui pro morte Roberti Russel de Normanlon.,

unde rettatus est, se subtraxit. . . T. R. apud

Weslmonasterium, .xvj. die Octobris.

3254. Cons. litt Simon Waukelyn de

Haliden.', qui pro diversis roberiis et latrociuiis per

ipsum Simonem faclis, ut dicitur, unde indictalus

est, se sublraxit. . . T. ut s*.

3255. Cons. litt Wallerus Hardyng. de

Somerton.
1

, qui pro morle Rogeri Hardyng. , unde

rettatus est, se subtraxit. . . T. R. apud Westmo-

nasterium , .xviij. die Octobris.

3256. Cons. litt Robertus de Dunthill.',

qui pro morte Willelmi Le CbaretterdeRussebur.
s

,

unde indictatus est, et pro fraclura prisone régis

Salopie utlagalus est. . . T. R. apud W eslmonasle-

rinm . .xx. die Octobris.

3257. Cons. litt Willelmus Le Archer, de

comitatu Cumberlandie, pro morte Ricardi Le En-

' Tboniton, nom de lieu fréquent.

- Normanlon, nom de lien fréquent.

3 Halden, comté de Kent.

' Soineilon , nom de lieu fréquent.

5 Est-ce le même que Robert, fds de Guillaume de Dunle-

bull, ((ui obtint en 19()3 une lettre de rémission pour le

meurtre de Guillaume Le Cbaretter de Middleton (Crtfonrf.

pal. rôtis, p. 54) ?

" Huslibun, comté de Sbreivsbury.
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gle\ s et aliis criminibus et Iransgressionibus diver-

sis per ipsum contra paceni régis factis, ut dicitur,

unde rettalus est, utJagalus "... T. ut supra.

3258. Cons. litt Alexander Painfet, qui

pro morte Carewelli de Hiberniu et VValteri Le Ne-

weman, unde reltatus est, se subtraxit, et qui tna-

nucapcionem coram rege inveuit in forma predicta

. . . T. ut supra.

3259. Cons. litt Ricardus, iilius Ricardi

de Grenhull.
2

, pro morte Nicholai Moppe, unde

reltatus est, ullagatus
3

,
qui manucapcionem coram

prefalo Rogero invenit in forma predicta . . . T. ut

supra.

3260. Cons. litt Rogerus de Levynglon.,

qui pro diversis latrociniis per ipsum factis, unde

reltatus est, se subtraxit, et qui manucapcionem

coram rege invenit in forma predicta T. R.

apud ^eslmonaslerium, .xxiiij. die Octobris.

3261. Cons. litt Johannes de Lyame, de

comitatu Norhumberlandie, pro transgressionibus

per ipsum Jobannem in parcis in eodem comitatu

factis, ut dicitur, ullagatus, qui manucapcionem

coram prefalo Rogero invenit in forma predicta. . .

T. ut s'.

3202. Cons. litt. .. . Johannes de llieye ', qui

pro morte Michaelis de Newebyry, unde rettatus

est, et pro fractura prisone régis Lincolnie se sub-

traxit, et qui manucapcionem coram rege invenit

in forma predicta.. . T. R. apud Wesmonasterium,

.xxviij. die Oclobris. G. de Robur. recepit manu-

capcionem.

MEMBfi. 2.

3263. Rex omnibus ballivis etc., salutem. Quia

Henricus de Ruwes in obsequium nostrum ad

1

Us. utlagata,

' Greenhiil, nom de lieu fréquent.

' Ms. utitigato.

" Monks Eleigli , comté de Suffolk.
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partes Vasconie gratanter se oplulit prolecturum,

et in comitiva dilecti et tidelis nostri \\ illelmi de

Monte Revelli ob hoc se préparât ad eunduin. sicut

idem \\ illehnus testilicalus est coram nobis, nos,

ad instanciain predicti W illelmi et inluilu obsequii

predicti Henrici nobis faciendi , perdonavimus

Alicie, filie Henrici de Ruwes, sorori predicti Hen-

rici, caple el détente in prisona nostra Glouceslrie

pro receplamenlo W illelmi de Coleford.
1

, latronis

suspensi, unde rellala et coram dilectis et fidelibus

nostris Ricardo de La Rivere el Egidio de Berkeieye
2

,

jusliciariis nostris dudum adgaolam noslram Glou-

cestrie deliberandamassignalis, inde convicta et sus-

peudio adjudicata mil, seclani pacis nostre que ad

nos perlinel pro l'eceplamento prediclo , et firmam

pacem nostram ei inde concedinius. in cujus, etc.

T. R. apud Portesmuth, .xiij. die Jidii. Per ipsum

regem, nunciante G. de Roubur.

3264. Rex venerabili in Cluislo palri W. , eadem

gracia Batbonieusi et Wellensi episcopo, ibesau-

rario suo \ salulem. Sciatis quod assignavimus vos,

una cuiti baronibus nostris de scaccario et aliis ii-

delibus nostris quos vobis associare voluerilis, ad

recipiendum vice noslra lines ab arcbiepiscopis

,

episcopis, abbalibus, prioribus el céleris viris reli-

giosis, ac personis ecclesiaslicis , dominabus, viduis

et aliis mulieribus quibuscumque de regno nostro,

qui fines nobiscum lacère voluerinl pro servicio quod

nobis debent et facej'e lenenlur in inslanli expedi-

cione nostra Vasconie
,
prout veslra discrelio id ad

conunoduiu noslrum viderit faciendum. Et ideo

vobis mandamus quod lines bujusmodi ad opus

' Coleford , comté de Gloucestcr.

• Richard de La Rivière et Gilles de Berkeley (comté de

Gloucester), juges ^ad gaiolam deliberandam», sont plu-

sieurs fois mentionnés dans le Calent!, pal. rolU
, p. 46,

n3, n5.
' Guillaume de Mardi , successeur de Robert Burnell

comme évèque de Bath et Wells, 19q3-i3q9. La trésorerie

lui fut enlevée en îiaô, à la suite de plaintes adressées au

roi par l'archevêque de Cnnlorbérv sur les évadions qu'il

avait commises, surtout au détriment des églises. 11 avait sans

doute exécuté trop rigoureusement les ordres que le roi lui

donne dans la présente lettre. Voir sa biographie dans le

Dicl. nat. biiijirapluj, t. XXXVI.
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nostrum recipialis in forma predicta. In cujus, etc.

T. R. apud Porlesmulh , .xiij. ilie Juiii.

Jîiiïé : Vacat, (juin aliter inferins '.

3265. Rex dilectis et lidelibus suis Petro de

Campania 2
et Osberlo de Spaidington.

3
. salulem.

Quia \ olumus quod denarii , vina et omnia aiia bona

et mercimonia mercatorum et aliorum hominum

nostrorum de \asconia, Agenensi et nostro pro-

prio dominio de parlibus transmarinis , areslata

infra regnum nostrum per preceptum nostrum,

eisdem mercaloribus et hominiljus nostris ad com-

modum suum inde faciendum plene deliberenlur,

lanis, pellibus lanulis et coriis dumtaxat exceplis.

ita tamen quod iidem mercatores et homines per se

vei per altornatos seu vallettos suos ante delibera-

cionem hujusmodi eis faciendam per sacramentum

ipsorum mercatorum et hominum , vel altorna-

torum, seu valleltorum suorum, et alium sufficien-

lem et legillimum modum probenl quod ipsi mer-

catores et homines sint nostri proprii homines de

Vasconia vel de Agenensi seu de dominio nostro

predicto, quod bona et mercimonia sic arestata

sint ipsorum mercatorum et hominum propria et

fuerinl sua propria lempore areslacionis predicte,

et quod nulia aiia bona quam sua propria quacum-

que arle vel ingenio seu aliquo modo fraudulenlo

aut colore quocumque advocabunl, ita eciam quod

predicti mercatores et homines vel eorum attornati

seu valletli corporale saci'amentum prestent quod

de nulia falsa monela sua vel reproba sic arestata

post deliberacionem eis inde l'aclam negociabutilur

quoquo modo in regno nostro, set eam slatim ad

cambium nostrum défèrent ibidem cambiendam,

assignavimus vos ad hujusmodi probacionem et

sacramentum in comilatibus Eboraci et Lincolnie

de singulis mercatoribus et hominibus nostris pre-

dictis, quorum dicti denarii, bona et mercimonia

areslantur, allornatis seu valletlis suis in eisdem

comilatibus capiendum. Et ideo volais mandamus

quod ad cerlos dies, quos ad hoc provideritis, ad

' Voir plus loin , n° 3298.
2 Voir plus haut. 11 29 1 1

.

3 Osliert de Spaidington , juge, esi très souvent mentionné

dans le Calend. pat. rolts.
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loca infra comilatus predictos, ubi denarii, bona

et mercimonia mercatorum et hominum nostrorum

predictorum areslantur, personaiiter accedentes,

hujusmodi probacionem et sacramentum de eisdem

mercaloribus et hominibus, attornatis seu vailetis

suis capiatis ibidem in forma predicta. Et cum

hujusmodi probacionem et sacramenlum ceperitis

,

denarios, bona et mercimonia ibidem arestata mer-

caloribus et alhs hominibus nostris predictis, attor-

natis seu valletlis suis qui hujusmodi probacionem

et sacramenlum fecerint, coram vobis sine dila-

cione deliberari faciatis ad commodum suum inde

faciendum , sicut predictum est. Mandavimus enim

vicecomilibus, hailivis et lidelibus nostris comi-

laluum predictorum quod vobis in premissis sinl

intendentes et respond entes, facienlesque quod eis

ex parte nostra scire fecerilis in hac parte, in cu-

jus, etc. T. R. apud Portesmuth, .xij. die Julii.

3266. Eodem modo assignantur Rogerus de

Molis ' el Humfridus de Waleden 2
in comilatibus

Cornu bie, Devonie, Sumersetie etDorsetie, adpro-

bacionem et sacramentum hujusmodi de mercalo-

ribus et hominibus predictis, attornatis seu valletlis

suis ibidem capiendum, etc. , ut supra. T. ut supra.

3267. Eodem modo assignantur Walterus de

Bellocampo.'
1

, senescallus hospicii régis, el Waiterus

de Langeton '. custos garderobe régis, iu comilatii

Sulhamptonie,ad hujusmodi probacionem et sacra-

menlum 5
. . . T. ut supra.

3268. EodemmodoassignanlurlNicholaus Fferm-

baud.°, constahuiarius castri Bristollii et. . . major

1 Koger de Molis, juge, est souvent mentionné dans le

Calend. pat. rolk.

- VValden . comté d'Essex.

1
Voir plus haul , n" 2/172.

4 Voir plus haut, n" 2221.

''

Ici el dans les six articles suivants, les points remplacent

la formule identique que supplée l'article précédent.

6 Nicolas Fermhaud ou Freinbaud, connétable (ou gou-

verneur militaire) du ehàleau de Bristol, est souvent men-

tionné dans le Calend. pat. relit. Son successeur, Barthélemi

de Baddlesmere , est désigné le 1" septembre i3i2 (Calend.

pat. rolk, i3o7-i3i3, p. 4ot),et, à la date d'avril 1 3 1 3

,

il était déjà mort (p. 51m). Quant au m lire de Bristol, qui
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ejusdem ville, in comitalu Gloucestrie, ad hu-

jusmodi probacionem et sacramentum. . . T. ni su-

pra.

3269. Eodem modo assignantur Stephanus de

Penecestria
1

, conslabularius caslri Dovorie el custos

Quinque Portmim , et Radulfus de Berners " et David

LeGrauut3
, custodes archiepiscopatus Cantuariensis,

sede vacante' , in comitatibus Sussexie et Kancie el

Quinque Portibus prediclis, ad hujusmodi proba-

cionem. . . T. ut supra.

3270. Eodem modo assignantur Willelmus de

Gertheston et Johannes de Rede 5
, in comitatibus

Norffolcie et Suffolcie, ad hujusmodi probacio-

uem. . . T. ut supra.

3271. Eodem modo assignantur Reginaldus de

Grey, justiciarius Cestrie 1
"', et Roberlus de Staun-

don7
, justiciarius Northwallie, in comitatu Cestrie

el partibus Northwallie , ad hujusmodi probacio-

nein ... T. ut supra.

3272. Eodem modo assignantur Pelrus de Cam-

pania et Osbertus de Spaldingtou, in comitatibus

Notinghamie et Derbeie, ad hujusmodi probacio-

nem T. R. apud Ffarnham, .xvij". die Sep-

tembris.

3273. Eodem modo assignantur Willelmus de

suit, et dont le nom esl laissé en blanc dans le ms. , c'était

Simon de Bourton
, qui remplit six fois le même office

(S. Seyer, Memoirs hislorical and topograpliical nf Bristol,

1828, t. II, p. 77).
1 Sur Ktienne de Pencestre ( Penchester Kent ) , gardien des

Cinq Ports, voir Montagu Burrows, Cinque Ports, p. i i3, el

Calend. put. rolls, passitn.

2 Voir plus haut, n° 2G78.
3

Ibid.

' Le sièjje de Cantorbéry était vacant depuis la mort de

Jean Peckbam (8 déc. 1292). Son successeur, Uobert de

Winchelsea, fut élu seulement le 12 septembre i2ç)'«.

5 Le même que Jean «de Bedan, mentionné plus haut,

n° 2678.

Voir plus haut, n° 2G82.
7 Bobert de Slaundon, juge en North-Waies, est souvent

mentionné dans le Calend. pat. rolls.
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Estden. ', tbesaurarius de scaccario Dublinensi

et. . .
" barones de eodem scaccario, ac Wallertis

de La Haye 3
, escaetor régis Hibernie in Hibernia,

uua cum hiis quos sibi associaverint vel loco suo

deputaverint, ad hujusmodi probacionem. . ., ut

supra in omnibus, hoc excepte : rrad loca infra

lerram predictam ubi denarii, bona et mercimonia

mercatorum et honiiuum noslrorum predictorum

arestantur personaliter accedentes». T. ut supra.

327^1. Rex thesaurario et baronibus suis de

scaccario, salutem. Quia volumus quod denarii,

vina et omnia alia bona et mercimonia mercatorum

et aliorum hominum nostrorum de Vasconia, Age-

nensi et nostro proprio dominio de partibus trans-

marinis, arestata infra regimm nostrum per jire-

ceptum nostrum , eisdem mercatoribus et hominibus

nostris ad commodum suum inde faciendum plene

deliberentur, lanis, pellibus lauulis et coriis dum-

taxat exceptis, ita tamen quod iidem mercalores el

homines per se vel per attornatos seu vallellos suos

.

ante deliberacionem Imjusniodi eis faciendam, per

sacramentum ipsorum mercatorum et hominum

vel attornaloruni seu valleltorum suorum. el alitini

sidlicieutem et legittimum modum probenl quod

ipsi mercatores et homines sint noslri proprii ho-

mines de Vasconia vel de Agenensi seu de dominio

nostro predicto, et quod bona et mercimonia sic

arestata sint ipsorum mercatorum et hominum

propria et fuerunt sua propria tempore areslacionis

predicte, et quod nullaalia bona quam sua propria

quacunique aile vel ingenio seu aliquo modo frau-

dulento aul colore quoeumque advocabunt: ita

eciam quod predicti mei'calores et liomines vel

eorum attornati seu valletti corporale sacramentum

prestent quod de nulla f'alsa moneta sua vel re-

proba sic arestata
,
posl deliberacionem eis inde

l'aclani, uegociabuntur quoquo modo in regno

1 Guillaume d'Kstden (East-Deatr, Sussev), Irésorier de

l'Echiquier de Dublin , est souvent mentionné dans le Calend.

pat. rolls el dans le Calend. doc. bel. îayS-iooi.

- Les trois points sont au ms.
1
Gautier de La Haye, échoiteur du roi en Irlande, est

souvent mentionné dans le Calintl. put. rolls el dans le Ca-

lend. doc. Irel. n>g3-iooi.
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nostro, sol eam slatiin ad cambium nostrum

défèrent ibidem cambiandam, voijis mandamus

quod, receptis a predictis mercatoribus et homi-

nibus, quorum denarii, bona et mercimonia in ci-

vitate Londonie eleomitatibus MiddlesexieetEssexie

arestanlur, atlornatis seu vallettis suis ad certos

dies, qnos ad boc in scaccario predicto provide-

ritis, hujusmodi probacionibus el sacramentis, de-

narios, bona et merciinonia in eisdeni civilate et

romilalibus sic arestala mercatoribus et aliis homi-

nibus nostris predictis , attornatis seu vallettis suis

qui bujusniodi probaciones et sacramenta fecerent

corani vobis, sine dilacione deliberari faciatis ad

commodum suum inde faciendum, sicut prediclum

est. T. R. apud Portesmulb, .\ij. die Julii. Et sunt

clause.

3275. Rex diieclis et lidelibus suis Waltero

de Bello Campo, senescallo hospicii sui, et Waltero

de Laiigeton, custodi garderobe sue, salutein. Quia

volumus quod denarii, vina et omnia alia bona et

niercimonia omnium marinellorum et aliorum bomi-

num nostrorum de marittima noslra in comilatu

Sulbamtonie, qui in obsequiuni nostrum cum pri-

mis transfrelantibus per preceptum nostrum pro-

fecturi sunt ad partes Vasconie, areslata infra eun-

dem eomitatum per preceptum nostrum eisdeni

marinellis et hominibus ad commodum suum inde

faciendum plene deiiberentur; ita tamen (jnod

iidem marinelli et hommes, ante deliberacionem

bujusmodi ois faciendam. per sacramentum suum

et alium sufficientem et legittimum modum pro-

bent quod denarii , bona et mercimonia sic arestala

sint ipsorum marinellorum et hominum propria,

et fuerunt sua propria tempore areslacionis pre-

dicte, et quod nulla alia bona quant sua propria

quacnmque arte vel ingenio seu aliquo modo frau-

dulento aut colore qnocumque advocabunt, assi-

gnavimus vos ad bujusmodi probacionem et sacra-

mentum, in dicto comitalu de singulis marinellis et

hominibus predictis, quorum denarii, bona et mer-

cimonia arestautur in eodem comitatu, capiendam.

Et ideo vobis mandamus quod, ad certos dies quos ad

hoc providerilis, ad loca infra eomitatum predictum,

ubi denarii, bona el mercimonia marinellorum et

[A. R. \mi"-i 99A]

hominum nostrorum predictorum areslantur, per-

sonaliter accedentes, bujusmodi probacionem et

sacramentum de eisdem marinellis et hominibus

capialis ibidem in forma predicla. Et cum bujus-

modi probalionem et sacramentum ceperitis, dena-

rios, bona et mercimonia ibidem arestala marinellis

et aliis hominibus, noslris predictis qui bujusmodi

probacionem et sacramentum fecerint coram vobis,

sine dilacione dehberari faciatis ad commodum
suum inde faciendum, sicut predictum est. Manda-

vimus enim viceconiili , ballivis et fidelibus nostris

comitatus predicti quod vobis in premissis sint in-

tendentes et respondentes, facientesque quod eis ex

parte noslra scire fecerilis in bac parte. In cujus , etc.

T. ut supra.

3276. Rex ballivis el probis hominibus suis de

Portesmuth. , salutem. Sciatis quod commisimus

dilecto et fideli nostro Eustachio de Hacche ' villam

nostram pi-edictam, custodiendam quamdiu notas

placuerit. Et ideo vobis mandamus quod eidem

Eustachio, tanquam custodi nostro ville predicle,

in omnibus que ad custodiam illam pertinent inten-

dentes sitis et respondentes. In cujus, etc. T. R.

apud Westmonasterium , .xvij°. die Octobris. Per

ipsumregem, nunciante W. de Langeton.

3277. RobertusdeLamertonne 2
, magister navis

que vocalur Edmon de Lowythycl, in veniendo cum

eadem navi ad partes Anglie ab insula régis Ole-

ronis cum vinis, viclualibus et rébus aliis dilecli

consanguinei et tidelis régis Edmundi, comitis

Comubie, in eadem navi existentibùs , habel lit-

teras régis de conduclu usque ad festum Omnium

Sanctorum proximo futurtim duraturas. T. R. apud

Portesmuth, .xvj. die Augusti. Per ipsum regem,

nunciante W. de Langeton.

3278. Rex venerabili in Gbrislo patri W. , eadem

gracia Bathoniensi et Wellensi episcopo , thesaurario

suo, et dilecto clerico suo Waltero de Langeton.,

custodi garderobe sue, salutem. Quia ex cerlis cau-

Voir plus haut , 11° a'129.

Lamerton, comlé de Devon.
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sis volumus quod corpora omnium et singuiorum

mercatorum de partibus transmarinis, do quorum-

cumque domioio vel potestate faerînt, una cum

omnibus bonis, rébus et mercimoniis suis q'uibus-

cumquo, ubicumquo ea infra regnum noslruni in-

veniri continent ,
per vos et illos quos ad hoc loco

vcstri duxeritis deputandos arpstenlur, prout vestra

discrecio super hoc duxerit ordinandum, assigna-

vimus vos ad arestacionem illam faciendam in

forma predicta. Et ideo vobis mandamus rpiod ares-

lacionem illam. sicut prediclum est, fieri faciatis. In

cujus. etc. T. Ii. apud Portesmuth, .xij°. die Au-

gusti.

3279. Bex Willelmo de Leyburnia, capilaneo

marineilorum, et eisdein marineliis ac omnibus

baHivis et fidelibus suis ad quos, etc., salutem. Cum

dilecti nobis Guyotlus Bonaventure et Phihppus

Bonaventure, mercatores de Ffloreneia, ad partes

transmarinas pro equis, armaturis et ahis rébus

necessariis ibidem providendis, et a partibus illis

usque ad nos in Angliain pro communi utihtale

ejusdeni regni ducendis, se de nostra licencia jam

divertant, vobis mandamus quod predictis merca-

toribus in eundo e\ causa predicta ad partes pre-

diclas, et inde cum hominibus, equis, armaturis et

ahis rébus hujusmodi in regnum nostrum, tam per

mare quam per terram redeundo, non inferatis

vel, quantum in vobis est, inferri permitlatis inju-

riam, molestiam, dampnum, impedimentum ali-

quod seu gravamen: dum tamen infra regnum seu

potestatem régis Fl'rancie nichil inde ducant seu

duci faciant quoquo modo, quod ad utilitalem ejus-

dem regni seu polestatis possit devenire. In cu-

jus, etc., quamdiu nobis piacueritduraturas. T. R.

apud Portesmuth, .\x. die Augusti.

3280. Bex \icecomitibus et omnibus ahis bai-

livis et fidelibus, tam in mari quam in terra exis-

tentibus, ad quos, etc., salutem. Scialis quod assi-

gnavimus dilectum clerieum nostrum Walterum

de Langeton., custodem garderobe noslre, ad ordi-

naudum de lanis, pellibus lanutis et coriis infra

regnum nostrum, et de passagio eorumdem ad

partes transmarinas , et [de] ahis que sibi injtinxi-

RÔLES GASCONS. •20!)

mus plenins viva voce. Et ideo vobis mandamus

quod eidem \\ altero et luis quos loco suo ad hoc

deputare voluerit, super hiis (pie vobis dicet ve!

scirefaciet ex pai'te nostra in premissis, inlendentes

silis, respondentcs , consulentes et auxiliantes, et ea

eciam facientes. Et talitervos habeatis in hac parte,

quod ad vos ob defectum vestri graviter capere

non debeamus. In cujus, etc. T. B. apud Bultele
1

,

.xxiij. die Augusti.

MEMBU. 1.

3281. Bex vicecomitibus, ballivis, fforestariis,

ministris quibuscumque et omnibus fidelibus suis

decomitatibus Suthamplonie, Dorselio, Sumerselie.

Devonie, Cornubie, (Moucestrie et de partibus mar-

chie Wallie, Wallie et HuVrnie, ad quos, etc.,

salutem. Scialis quod dilectum et fidelem nostruni

Willelmum, filium Warini", quem dilectus et lide-

lis noster \A illelmus de Leyburnia , capilaneus nau-

tarum et marineilorum de regno et potestate nostra

.

per litteras suas patentes sub se ad naves, batellos

et bargias , ac homines potenles et idoneos ad arma

in singulis partibus supradictis capiendos deputavit.

assignavimus una cum hiis quos sibi duxerit asso-

ciandos vel loco suo depulandos, ad capiendum in

foreslis, parcis et boscis nostris et aliorum quo-

rumcumque in comitatibus et partibus predictis,

ubi sibi videbit expedire, maeremium et onmia

alia que necessaria fuerint ad sexaginta naves de

eisdem navibus, secundum formam et modum quos

eidem Willelnio, filio Warini, liberari fecimus, el

quos vobis ostendet vel ostendi faciet plenius ex

parte nostra, muniendas; quas quidem sexaginta

hâves sic munitas volumus esse apud Porlesmutli

in festo sancti Pétri ad Vincula proximo future».

paratas
3
ad eundum exinde in servicium nostrum.

Et ideo vobis omnibus et singulis mandamus el

precipiinus iîrmiter injungenles quod eidem \\ il-

lelmo. filio \\ arini. et illis quos sibi associaveiïl vel

loco suo deputaverit, ad |)remissa omnia et singula

' Botlcy, cointi'' d<> Southampton.
2

Voit' |>lus haut, u" 9*74.

' .Ms. partili.

nor.KS oascoxs.
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facienda sitis inlendenles, consulentes et auxi-

liantes, secundum lbrmam et modum predictos,

f'acientes et exequentes cum omni diligencia ea que

idem Willelmus et illi qui sic associati vel depu-

tati fuerint vobis injungent ex parte nostra; ita

quod veslram diligenciam ex lioc debeanms merito

commendare. In cujus, etc., quamdin nobis pla-

cuerit duraturas. T. R. apud Portesmuth '.

3282. Et mandatum est per iitteras ciausas sin-

gulis vicecomitibus supradictis in forma que sequi-

tur : frRex vicecomiti Suthamptonie, salutem. Cum

assignaverimus dilectum et fidelem nostrum Wil-

lelmum, tilium Warini, una cum hiis quos, etc.,

ut s', ad capiendum in forestis, etc.. ut s", ad

quasdam naves, secundum lbrmam et modum quos

ei liberari fecimus et quos tibi mittimus presen-

tibus interclusos, inde reparandas et muniendas,

quas naves sic munitas volumus esse apud Porles-

rautk, etc., parafas, etc., prout in litteris noslris

patentibus ei inde confeclis plenius continetur, tibi

precipimus quod, etc., ut s'. El boc, sicut indi-

gnacionem nostram vilare volueris, nullatenus

omiltas. T. ut s\»

Forma que missa fuit singulis vicecomitibus

siqjrascriptis sub litteris clausis est ista : rrFfet a

remembrer qe totes les nefs seieut aparailletz de

clayes fêtes a sustenir ies cbivaus bors bien espes

encontre ies peez de chivaus, creicbes e mangueres,

e deus pounz pur cbescune nef, sabeloun et gra-

veiei.

3283. Consimiles Iitteras de verbo ad verbum

babel Willelmus de Leyburnia, capitaneus nauta-

rum, etc., in comilatibus Kancie et Sussexie et

Qninque Portulms, pro centum navibus, etc.,

ut s", tam patentes quam eciam ciausas, etc.

T. ut s".

3284. Consimiles Iitteras de verbo ad verbum

babet Jobannes Buteturle
2

, in comitatibus Essexie.

Norffolcie. Suffolcie, Lincolnie, Eboraci, Northuni-

' Le copiste a omis la date.

5 Voir plus haut, n° 2693.

[A. lî. KXII°—180,4
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berlandie, pro quinquaginta navibus, etc., ut s
1

,

tam patentes quam eciam ciausas , etc. T. ut s\

3285. Rex vicecomitibus Sussexie et Kancie , bal-

livis, forestariis . ministris quibuscumque, et omni-

bus ballivis et fidelibus suis de eisdem comilatibus

ad quos, etc., salutem. Cum nuper per Iitteras nos-

tras patentes assignaverimus dilectum et fidelem

nostrum Willelmum de Leyburnia, capitaneum

nautarum et marinellorum de regno et potestate

nostra, una cum hiis quos sibi duxerit associandos

vel loco suo deputandos , ad capiendum in foreslis.

parcis et boscis nostris et aliorum qnorumcumque

in comitatibus et portibus predictis, ubi sibi vide-

relur expedii'e, maeremium et omnia alia que ne-

cessaria fuerint ad centum naves, secundum for-

mam et modum quos eidem capitaneo liberari

fecimus et quos vobis ostenderel vel ostendi faceret

plenius ex parte nostra, muniendas et habendas

apud Portesmuth, in festo sancti Pétri ad Viucula

proximo fuluro, paralas ad eunduin exinde in ser-

vicium nostrum, et vobis omnibus et singulis man-

daremus quod eidem capitaneo et illis quos sibi as-

sociarel vel loco suo deputaret ad premissa omnia

et singula facienda esselis intendentes, consulentes

et auxiliantes, secundum lbrmam et modum pre-

dictos, et quod faceretis et exequeremini cum omni

diligencia ea que idem capitaneus, et illi qui sic

associati vel deputati fuerint, vobis injungerent ex

parle nostra , nos , eo quod festum predictum jam

inslat, et negocium istud pro festinacione quant

requirit nobis multum est cordi, assignavimus di-

lectum clericum nostrum Nicholaum de Bassing-

burn. ad supervidendum, providendum et ordi-

uandum in singulis locis predictis quod omnia et

singula predicta sub omni celerilate fiant, juxta

formam et modum predictos, quos eidem clerico

noslro vobis ostendendos siiniliter fecimus liberari.

lit ideo vobis mandamus , in lîde qua nobis tene-

miui firmiler injungentes, quod eidem Nicholao de

maeremio et omnibus aliis necessariis ad dictas

centum naves, ut predictum est, muniendas, in

foreslis, parcis et boscis nostris et aliorum quoruni-

cumque in comitatibus et partibus predictis ca-

piendis, et omnibus aliis et singulis islud negocium
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contingentibus, et apud Portesmuth sine dilacione

quacumque babendis, intendentes sitis et respon-

dentcs, consulenles el auxiliuntes , l'acientesque

.

exequeates et accélérantes
1

ea oinnia el. singula, se-

cundum formant et, moduin predktos, el pront

dictus clericus noster vobis plenins injunget ex

parte nostra. lu ciijus, etc. T. R. apud Ffuntele
2

,

.xxv. die .lulii.

3286. Et mandatum est per brevia clausa vice-

comitibus Sussexie et Kancie, Stephano de Pene-

cestria, couslabulario castri Dovorie et eostodi

Quinque Portuum, baronibus et ballivis portuum

Dovorie, de Sandwyco, Hastinges, YVynchiise,

Hetbe, La Rye, Ffaversham , Romenbale ", et bai-

lins et probis hominibus de Shorham'1

, videlicet

cuilibet eornra per se, quod predicto Nicholao de

maeremio el omnibus aliis necessariis ad diclas

oentum naves, ut predictiun est, muniendas, in

i'orestis, parcis et boscis régis et aliorum quorum-

cumque in comilatibus
,
portubus el partibus pre-

dictis capiendis, et omnibus aliis et singulis islud

negociuni contingentibus et apud Portesmuth sine

dilacione quacumque babendis, intendentes sinl et

respondentes, consulentes et auxilianles, facientes-

que exequentes et accélérantes ea omnia et singula

,

~ecundum formam et modum prediclos, et prout

dictus Nicbolaus eis plenins injunget ex parle régis.

r. ut supra.

3287. Rex vicecomilibus Essexie, Suifolcie,

Norfiblcie , Lincolnie, Eboraci et Northumber-

landie, ballivis, foreslariis, ministris quibuscum-

que, et omnibus ballivis et fidelibus suis de eisdem

comitatibus, salutem. Cum imper per litteras nos-

tras patentes dileclum et fidelem nostrum Joban-

nem Butetm*te, quem dilectus et lidelis noster

Willelmus de Leyburnia, capitaneus nautarum et

marinellorum de regno et potestate noslra, per

litteras suas patentes sub se, ad naves, baleîlos el

' Ms. accelarantes.

Funtley, comté de Southampton.

"Douvres, Sandwich, Hastiugs , Winchelsea , Hythe,

Rye, Faversham , Romney, comté de Kent.

" Shoreham , comté de Sussex.

bargias, ac homines idoneos et potenles ad arma

in singulis partibus supradiclis capiendos depu-

lavit, assigna verimus , una cum hiis quos sibi

duxerit associandos vel loco suo deputandos, ad

capiendum in foreslis, parcis et boscis noslris el

oliorum quorumcumque in comitatibus-et lotis pre-

dictis , ubi sibi viderelur expedire, maeremium el

omnia alia que necessaria fuerint ad quinquaginta

naves, secundnm formam , etc., ut supra, usque

ibi : rrassignavimus dilectum clericum nostrum

AVillelmum de Eboraco ad supervidendum , etc.».

El ideo vobis mandamus, etc., quod eidem Wdl-

lelmo de maeremio et omnibus aliis necessariis ad

dictas quinquaginta naves, ut prediclum est, mu-

niendas in I'orestis, etc. , ut supra. In cujus, etc.

T. ut supra.

3288. Et mandatum est per brevia clausa vice-

comilibus Essaie, Suffolcie, Norffolcie, Lincolnie,

Eboraci et Nortbumberlandie, el ballivis et probis

hominibus de Oreford.', Donew\co 2

, Gipëwyco 3
,

Herewyz 4
, Jernemulb', Rlakeneye

6
, Lenn.

7
, Sancto

Botulpbo
8

, Grimesby 9
, Kingeston. super Hull.

10

,

Ravenesere
11

, Scarlheburgh.
12

, \\b\teb\
n

el Novo

Castro super Tinam"1

, videlicet cuilibet eorum per

se , quod predicto \\ illelmo de maeremio et omnibus

aliis necessariis ad diclas quinquaginta naves, ut

prediclum est, muniendas, in foreslis, parcis et

boscis régis et aliorum quorumcumque in comila-

tibus el partibus predictis capiendis, et omnibus

aliis et singulis istud negociutn contingentibus, el

apud Portesmuth sine dilacione quacumque ba-

bendis, intendentes sinl, etc., secundum formam

' Orl'ord , comté de Suffolk.

- Dunwich , ibid.

' Ipswich , ibid.

' Harwich , comté d'Essex.

"' Yarraoulli, comté de Norfolk.

' Blakeney. ibid.

7 Lynn Rrji'is , ibid.

1 Sainl-Botolph ou Boston, comté de Lincoln.

9 Grimsby, ibid.

'" Kiiigston-upon-llull , comté d'York.

" Ravenspur, ibid.

'- Scarborougli , ibid.

Wliilby, ibid.

" Newcastle-upon-Tyne, comlé de Norlhumbei'iand.

37.
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et modum predictos, el proul dictas Willelmus eis

(Jenius injunget ex parle régis. T. ut supra.

3289. Rex magistris navium el omnibus bal-

livis et fidelibus suis ad quos, etc., salulem. Cum
assignaverimus dilectuui clericum noslrum Ricar-

dutn de Rrimesgrave 1

ad arestandum vina et alia

mercimonia, que in navibus ad exonerandum in

regno Ffrancie conductis ad diversos porlus regni

nosti'i devenerint aut venire conlinget, et ad ordi-

nandum de eisdem, prout inagis ad ulililalem nos-

Iram sibi vidcbitnr expedire, vobis mandamus fir-

miter injungenles quod cidem Ricardo ad premissa

facieuda intendentes silis et obedienles, seeundum

quod vobis et vestrum cuilibet ex parte noslra

duxerit injungendum. Et hoc nullatcnus omiltalis.

In cujus, etc., usque ad fcslum Nalalis Domini

proximo fulurum duraluras. T. R. apud Westeio-

naslerium, .xxix.dieSeplembris. Peripsum regem,

nunc.'anle W.de Langelon. Et dupplicanlur.

3290. Rex universis et singulis fidelibus suis
2

,

lam de comitalibus de Kaerflarvan
3

, Angleseye ''

et Meriunnylh 5

,
quam de comitalu de Kflinl", et

de cantredis
7
de Hos

s
et Rowenyock" el de Ffren-

cloU 1

", saluteni. Quia in instanti arduo négocie

nostro Vasconie, vèstris, sicut et aiiorum fiilelium

nostroi'iun de regno nostro, serviciis indigemus ad

|)resens, nos, de fidelitatibus xeslris specialiler

confidentes, vos requirimus et rogamus, in fide et

dilectione quibus nobis tenemini firmiter injun-

1 La nomination de Richard fie «Bremesgrave» (Bromes-

grove , comte de Worcester) est dans le Culenil. pal. rolls,

p. l4o, à la date du a8 sepl. 1304.

- Publié dans Rytuer et dans les Parliam. writs, t. I,

p. !03.

Carnarvon (Galles).

'' Ariglesej (ibiil.).

' Merioncth (ibid.).

" r'iinl (ibid.).

' Les Cantredi ou Gantrevê étaient di>s divisions du sol,

•il Galles, analogues aux centaines ou hundreds en An-

gleterre.

Ros ou lîhos, en Galles du Nord ou Northwales (Cnleml.

pat rolls, p. 098, et table; The Record ofCaermrvm, p. aaa).

° lUijIniiog (ibid.).

11 Dynrynelwyd, comté de Denbtg.

[A. R. xxii"—
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gentes. quatinus dilectis et fidelibus noslris Regi-

naldo de Grey, justiciario nostro Cestrie, et Ro-

berto de Staundon, justiciario nostro Norllnvallie

.

quibus in hoc negocio plenius exposuimus volun-

lalein nostram, vobis e\ parte noslra oretenus

referendam
, plenam fidem super hoc adhibere

et ea lacère velilis, prout iidem Reginaldus et Ro-

berlits vobis injungent plenius in prenhssis; ila

quod fidelitates et probitates vestras debeamus

merilo commendare. T. R. apud Donamene\e,

.x\x. die Augusli.

3291. Ilex dilecto et h'deli suo lîeginaldo de

Grey, justiciario suo Cestrie, salulem.
1

Quia per

vos cerciorari volumusel plenius informari de quoi

el quibus, lam equitibns quam peditibus, poten-

cioribus et validioribus ad arma, de comitalu de

Fllint et de terra vestra de Ffrenclovt, et eciam

de terris dilecti et fidelis noslri Heurici de Lacv,

comitis Lincolnie, de Ros et Rowenyock, in

instanti negocio nostro Vasconie poterimus melius

nos juvare, proul dileclus et fidelis noster Robertus

de Staundon., jusliciarius noster INortlm allie, el

Thomas de Maklesfeud.
2

, clericus vesler, quibus in

hoc negocio plenius exposuimus voluntatem nos-

Iram, vobis referre poterunt viva voce, vobis man-

damus quod, vocalis coram vobis sine dilacione

omnibus illis de prediclis comitatu et terris per

quos super premissis melius poterilis informari,

eligi faciatis de parlibus illis tôt hujusmodi homines

potentes et validos quot ibidem poteritis invenire;

quos sic electos ex parte noslra diligenter requiralis

et ipsis firmiter injungatis quod siut prompli cl

parati, videlicet quilibel eorum seeundum quod

staluin suum deceat, apud Salopiam ' in crastino

sancti Michaelis proximo fuluro, ad faciendum quod

eis ibidem tune mandabimus et injungï faciemus:

et de numéro et nominibus equilum et peditum

per vos sic electorura nobis sub sigillo vestro dis-

lincle etaperte constare facialis. Et hoc nulle- modo

(intillalis. T. ut s'.

1 Publié dans lljiricr ei dans les Parliam. writs, 1. 1. p. 96/1,

2 Maiileslield . comté de Gliester.

' Sbrcwsbury.
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3292. Eodem modo' de verbo ad verbum, rau-

lalis mutandis, mandatum est Roberlo de Staun-

don.
,
jusliciario Nortliwallie, quod premissa i'aciat

in ballivia sua. T. ul s".
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3293. Rex dilectis et. fidelibus suis baronibus

el bnllivis suis Ouinque Portuum universis, salu-

tem. Quia passagium Ednmndi, fratris nostri ca-

rissiuii, ad partes Vasconie in obsequium nostrum

ordinavimus apud Portesmulh , ad festum Nativi-

latis béate Marie, quod jam instal, ubi tune per-

sonaliter esse proponimus, Domino concedente,

vobis mandamus, in fide et diieclione quibus nobis

lenemini firmiter injungentes, quod omnes naves

in predictis porlubus existentes, sine dilacione

quacumque usque Portesmutb venire facialis pro

passagio predicto; ita quod passagium illud pro

defectu navium nullatenus retardetur. Islud man-

datuni nostrum , sicut coinmodum et bonorem nos-

trum diiigilis et de vobis confidimus, cum omni

celeritate exequamini diligenter. T. R. apud Per-

shore
2

. .iij. die Septeinbris.

3294. Eodem modo mandatum est, per brève

rlausum, Wiilelmo de Leyburnia , capitaneo nau-

larum et marinellorum de regno et potestate régis.

T. ut 8*.

3295. Eodem modo mandatnm est Stephano de

l'enecestre, custodiQuinque Portuum régis. T. uts\

3296. Eodem modo mandatum est per brevia

clausa baronibus et baiiivis de Winchelse , et baro-

nibus et baiiivis de Sandwyco. T. ut s".

3297. Rex 3
universis et singulis fidelibus suis

de comitatibus de Kermerdyn" et de kardigan et

de terris de Cantremaur 5

, de Buelt", de Kedwellv
7

'

Publié dans liymer et dans les l'art. Write, t. 1 . p. a64.
'

Pfrshoi'p, comté de Worcester.
'

Publié dans les Parliam. mit», t. I, p. a64.
' Carmarthea.
'
Cantrev Mawr, comté de Carmarthen (aux fiilTanl).

°
Builth

, comté de Brecon.
'

Kidwelly, comté de Carmarlhen.

et de Cainwallhan ', et eciam de terris Willelmi de

Brewosa de Gouwer", Johannis Gifl'ard de Cantre-

baghan ', Willelmi Marlyn de kemeys ' et Jobannis

de Hasting. de Gilgaran
5

, sahitem. Quia in iustanti

arduo negocio nostro Vasconie veslris, sicut et

aliorum iidelium nostrorum de regno nostro, ser-

vices indigemus, nos, de fidelitatibus veslris spe-

cialiter confidentes, vos affectuose requiriinus et

rogamus, in fide et diieclione quibus nobis tene-

mini firmiter injungentes, quatinus dilectis et fi-

delibus nostris VValtero de Pederlon.
6

et Galfrido

Clément 7

, quibus in hoc negocio noslram expo-

suimus voluntatem vobis oretenus plenius intiman-

dam, plenam fidem super hoc adhibenles, ea fa-

ciatisque vobis injungent ex parle nostra, ita quod

lidelilates et probitates veslras debeamus merito

commendare. T. R. apud Enedford.
8

, .viij. die

Septembris.

3298. Rex, elc. , venerabili in Christo pair

W., eadem gracia Rathoniensi et Wellensi episcopo.

thesaurario suo, salutem". Scialis quod assigna-

vimus vos, una cum illis de baronibus nostris de

scaccario et aliis fidelibus nostris quos vobis asso-

ciare volueritis, ad recipiendum fines, vice nostra,

ab archiepiscopis , episcopis, abbalibus, prioribus

et ceteris viris religiosis, personis ecclesiasticis,

dominabus, viduis, et aliis mulieribus quibus-

cumque , ac eciam ab aliis a quibus fines hujusmodi

recipiendos videritis, et qui fines nobiscum facere

voluerint pro servicio quod nobis debent et facere

1 Caenvarllilan ou Kaerwarthlan , comté de Carmar-

then.

- Gower, coinlé île Glamorgàn (aux Briouse).
1 Canlrev Bychan , un des quatre canlrevs du comté de

Carmai'tlien , avec Cantrev Mawr (Archwologia Cambrenm,
4° série, vol. V, 1874, p. 54. Cf. Red Uook 0/ the E.cchcquer,

p. 761).

* Kemess , comté de Pembroke.
5

Kilfferran ou Cil Garan , ibid.

r
' Gautier de Petbeiton (Somerset), connétable du chà-

teau de Caimathen , souvent mentionné dans le Calend. pal.

roU*.

' Le Calend. j/ai. relis mentionne seulement Margerie
,

femme de Geollïoi Clément.

8
Knl'onl, comté de Wilts.

5
Publié dans liymer.
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lenentur in instant] expedicione nostra Vasconie,

prout veslra discrecio ad commodum nostrum vide-

nt faciendum. El ideo vobis mandamus quod fines

liujusmodi ad e-pus nostrum recipiatis in forma

predicta. In cujus, etc. T. R. apud Portesmuth.,

.xvj. die Julii.

3299. Rex vicecomitibus Kancie et Essexie, ac

omnibus aliis ballivis et lidelibus et ministiïs suis

per aquas Tbamisie, iMedewaye
1

, Rrithlingeseye
2

et Ffaversham
1

constituas, salutem. Cum mitta-

mus dilectum marinarium nostrum Alexandrum

Rallard de Londonia per costeras aquarum predic-

larum, ad provideudum et capiendum naves et

alia vasa maiitima apta et sufliciencia pro ianis in

eisdem cariandis et a regno nostro Anglie usque

ad partes Hollandie et Seylandie ducendis, ac

eciam ad muniendum naves illas et vasa gentibus

pro passagio hujusmodi faciendo necessariis, prout

sibi phnius injunximus orelenus, vobis mandamus

limiter injungentes quod eidem Alexandre ad

premissa providenda , facienda et complenda inten-

dentes sitis, consulentes et auxilianles, prout vobis

scire faciel ex parle noslra. In cujus , etc. , dura-

turas usque ad festum sancti Martini proximo fu-

turum. T. R. apud Weslmonaslerhim , .xxix. die

Septembris.

3300. Rex capitaneo marinariorum suorum et

eisdem marinariis, ac omnibus ballivis et fidelibus

suis ad quos, etc., salutem. Cum dilectus et fidelis

noster Roberlus, filius Walleri'
1

,
qui in obsequium

nostrum per preceptum nostrum cum Edmundo,

fratre nostro carissimo, profecturus est ad partes

Vasconie, initial Ricardum Le Ritter ad partes

Wallie pro victualibus et. aliis necessariis ad opus

ipsius Roberti et familie sue ibidem providendis

,

et postmodum per ipsum Ricardum in Angliam et

exinde ad prefatum Robertum in Vasconiam lam

per terrain quam per mare ducendis, vobis man-

1 Medway.

Bxàgfetlingsea , comté d'Essex, sur la Colne.
1

Faversham, comté de Kent, sur la Swale.
1 Bohert, fils <lt; Gautier, cm Filz-Walter, esl souvent

mentionné dans le Calend. pat. rails.

[A. R. xvu"-ia()4]

damus quod eidem Ricardo in eundo ad parles

Wallie supradiclas, et inde cum victualibus et

aliis necessariis supradictis in Angliam redeundo,

et ea usque ad parles Vasconie ad prediclum Ro-

bertum , tam per lerram quam per mare , ut predic-

lum est, ducendis, non inferatis vel, quantum in

vobis est, inferri permittatis injuriam , molestiam.

dampnum, impedimentum aut gravamen. In cu-

jus, etc. T. R. apud Westmonasleriiun, .xxiiij. die

Seplembris.

3301. Mandatum est Stepbano de Peneceslria,

custodi quinque Portuum régis, quod fralres Ro-

bertum de Reverlaco
1

et Ronefacium Le Graunl,

de ordine Minorum, ad partes transmarinas per

portum régis Dovorrie libère transire permittal;

ita quod nec litteras seu aliqua alia bona aut ca-

lalla secum déférant ad partes supradiclas. T. R.

apud \\ estmonasterium , .x. die Oclobris. El fuit

clausa.

MEMBB. l3 [iN DORSOj.

3302. Rex, etc.
2

, nobili viro amico et fideli suo

domino G., comiti Fllandrie, marchioni Namurci ,

salutem cum dilectione sincera. Cum susceperimus
"

in salvum et securum conductum nostrum merca-

tores vestros Fllandrie in veniendo infra regnum

nostrum et poteslatem nostram cum navibus et

aliis rébus suis ibidem et inde redeundo, eisque

super hoc litteras noslras patentes fieri fecerimus

pro nostre voluntatis bene placito duraturas, nos,

pro eo quod négocia inter dominum regem Francie

et nos suborta jam aliter quam credidimus sunt de-

ducla , voluntatem nostram quoad conductum illum

1 En 1298 , Hubert de Beverley fut présenté pour l'église

de (Jarnemoel , au diocèse de Wbituerne ou Candida Casa

(Culend. pat. rolls, p. 353).

2 Publié dans R\ mer.

' Gui de Dainpierre, marquis de Namur en 126."),

comte de Flandre depuis 1278 (après avoir été depuis ia5i

associé avec sa mère au gouvernement du comté), moii

en i3o5 (Fr. Fuiick-Brentano : Philippe-le-Bel en Flandre,

p. 78, 4 9 8).

" Voir les documents publiés par liymer à k date du

6 mai 1292, et Funck-Brentano , /<;<•. cit., p. i33.
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uilerius duraturum exnunc duximus revocandum.

Quod mercatoribus vestris, cum vobis libuerit,

scire facere polerilis seu mandate, ne de conductn

illo de cetero se confidant. Datum apud Guldeford ',

.xxvij. die Maii. Et fuit clausa
2

.
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."5303. Rex, etc., dilecto et fîdeli suo Stepbano

de Penecestrc, custodi Quinque Portuum suorum,

salutem. Quia intelleximus quod diversi homines

de portubus predictis, qui bona et tenemenla

habenl infra libertatem portuum predictorum et

eciam tenementa forinseca extra libertatem eandem

,

in tenementis suis forinsecis moram faciunt, ut per

hoc vitare possiut quod non faciant servicia mari-

tima , una cum combaronibus suis et aliis probis

hominibus portuum eorumdem, prout tenenlur,

vobis mandamus quod omnes illos de portubus

predictis, qui in tenementis suis forinsecis sic mo-

ranlur in terris et tenementis suis intrinsecis,

quociens necesse fuerit, distringi faciatis ad fa-

ciendum uobis, una cum combaronibus suis pre-

dictis , servicia sua supradicta. T. R. apud Westmo-

nasterium, .iiij'". die Junii.

330 II. Rex vicecomili Sussexie, salutem. Quia

intelleximus quod diversi homines de balliva tua

,

qui clamant esse de libertate Quinque Portuum

nostrorum et libertate illa gaudere et per eandem

defendi , moram faciunt in terris et tenementis suis

forinsecis extra libertatem illam , ut per hoc vitare

possint quod una curn probis hominibus portuum

eorumdem in obsequium nostrum ,
proul tenentur,

non proficiscantur supra mare, tibi precipimus

quod omnes illos qui de libertate predicta clamant

esse etea gaudere et per eam defendi et in tenementis

suis forinsecis sic morautur in balliva tua, quo-

ciens necesse fuerit, distringas ad proliciscendum

,

una cum probis hominibus predictis, in obsequium

nostrum supra mare et alibi, prout eis est injunclum

ex parte nostra. T. R. ut supra.

3305. Rex vicecomiti kancie, salutem. Preci-

Guildford, comté de Surrey.

• Los mois Et fuit clausa ne sont pas dans Rymer.

pimus tibi quod, si Ricardus de Norton., cleri-

cus, et Johannes Chaumpeneys , capli et detenti in

prisona nostra Cantuarie per appellum Johannis

Herfrey, probatoris in Turri nostra Londonie exis-

tentis, qui eos de diversis roberiis et aliis trans-

gressionibus contra pacem nostram appellat, ut di-

citur, invenerint tibi sufficientem manucapeionem

ad standum recto de roberiis et transgressionibus

predictis, si quis versus eos inde loqui voluerit,

tune ipsos Ricardum et Johannem Chaumpeneys a

prisona predicta , si ea occasione et non alia deli-

neatur in eadem, per manucapeionem illam sine

dilacione deliberari facias; ita tamen quod iidem

Ricardus et Johannes Chaumpeneys cum hominibus

maritime noslre in obsequium nostrum proficis-

cantur supra mare. T. ut s'.

3306. Rex dilecto et fideli suo Stephano de

Penecestre, custodi Quinque Portuum suorum.

salutem. .Mandamus vobis quod, si Willelmus

Fikyn de Ffaversham 1

, captus et detentus in pri-

sona nostra de Ffaversham per appellum Johannis

Ffordwyn
,
probatoris in prisona nostra Cantuarie

existentis, qui eum [de] diversis roberiis et recep-

tamentis latronum appellat, ut dicitur, invenerit

vobis sufficientem manucapeionem ad standum

recto de roberiis et receptamentis predictis, si

quis versus eum inde loqui voluerit, tune ipsum

Willelmum a prisona predicta per manucapeionem

predictam sine dilacione deliberari faciatis; ita

tamen quod idem Willelmus cum hominibus mari-

time nostre in obsequium nostrum proficiscalur

supra mare. T. ut supra.

3307. Rex baronibus et ballivis portus sui

Dovorrie, salutem. Mandamus vobis et inhibemus,

in lide qua nobis tenemini , quod , visis litteris istis

,

extunc imposterum faciatis ita bene et stricte por-

tum prediclum cuslodiri , ut a partibus illis usque

ad partes transmarinas non transeat homo, navis,

batellus, seu aliud vas vel aliquod aliud bonum seu

cataJlum, cujuscumque fuerit, quousque a nobis

aliud super hoc specialiter receperitis in mandatis.

1 Faversham . comté de Kent.
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Et istud idem mandatant observari et custodiri

faciatis per omnia membra et ioca portas supradicti.

T. R. apud Westmonaslerium , secundo die Junii.

3308. Eodem modo de verbo ad verbum scri-

bitur :

[I] Majori et ballivis portus de Sandwyco.

Baronibus et ballivis de Hete.

Baronibus et ballivis de Romenhale.

[II] Baronibus et ballivis de Wynchelse.

Baronibus et ballivis de La Rye.

Baronibus et ballivis de Hasting.

Baronibus et ballivis de Ffaversham.

[8] Majori et ballivis Sutbamptonie.

Majori et ballivis de Porlesmue.

Ballivis de Sborbam.

Ballivis de Jernemutb.

[12] Ballivis de Donwyco cuin clausula «Et